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сессия
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(подготовка и
проведение)

Каникулы

Гос.
экзамен

Защита
ВКР

1 01.09.25-
29.12.25*

20.10.25-
02.11.25

2 недели
Производственная

практика
(Подготовительная)

12.01.26-
25.01.26

30.12.25-
11.01.26*
26.01.26-
01.02.26

02.02.26-
21.06.26*

23.03.26-
05.04.26

4 недели
Производственная

практика в
профильных
организациях

1 1/3 недели
Учебная практика

(Научно-
исследовательская

работа)

22.06.26-
05.07.26 _ _ 06.07.26-

31.08.26



2 01.09.25-
15.01.26*

20.10.25-
02.11.25

6 недель
Производственная

практика в
профильных
организациях

16.01.26-
25.01.26

26.01.26-
01.02.26

02.02.26-
24.05.26*

23.03.26-
05.04.26

14 недель
Производственная
практика: Научно-
исследовательская
(квалификационна

я) практика

- - 25.05.26-
06.07.26

07.07.26-
31.08.26

* В соответствии с ч. 1 ст. 112 ТК РФ нерабочими праздничными днями в Российской Федерации являются: 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы; 7 января - Рождество
Христово; 23 февраля - День защитника Отечества; 8 марта - Международный женский день; 1 мая - Праздник Весны и Труда; 9 мая - День Победы; 12 июня - День России; 4 ноября - День
народного единства.
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