

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

УТВЕРЖДАЮ Проректор по профессиональному образованию ФГБОУ ВО МГППУ А.А. Лисицына

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА на 2025/2026 учебный год

Направление подготовки: 37.04.01 Психология

Направленность программы: Нейропсихологическая коррекция и консультирование при нарушенном развитии

Квалификация: Магистр Срок обучения: 2 года

Курс	Теоретичес кое обучение	Рубежный контроль	Практика, в том числе НИР	Экзаменаци онная сессия	Каникул ы	Теоретичес кое обучение	Рубежны й контроль	Практика, в том числе НИР	Экзаменаци онная сессия	итоговая а (подгот	ственная аттестация товка и дение) Защита	Каникулы
Ky										экзамен	ВКР	
1	01.09.25- 29.12.25*	20.10.25- 02.11.25	2 недели Производственная практика (Подготовительная)	12.01.26- 25.01.26	30.12.25- 11.01.26* 26.01.26- 01.02.26	02.02.26- 21.06.26*	23.03.26- 05.04.26	4 недели Производственная практика в профильных организациях 1 1/3 недели Учебная практика (Научно- исследовательская работа)	22.06.26- 05.07.26	-	-	06.07.26- 31.08.26

2	01.09.25- 15.01.26*	20.10.25- 02.11.25	6 недель Производственная практика в профильных организациях	16.01.26- 25.01.26	26.01.26- 01.02.26	02.02.26- 24.05.26*	23.03.26- 05.04.26	14 недель Производственная практика: Научно- исследовательская (квалификационна я) практика	-	-	25.05.26- 06.07.26	07.07.26- 31.08.26	
---	------------------------	-----------------------	--	-----------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------	---	---	---	-----------------------	-----------------------	--

^{*} В соответствии с ч. 1 ст. 112 ТК РФ нерабочими праздничными днями в Российской Федерации являются: 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы; 7 января - Рождество Христово; 23 февраля - День защитника Отечества; 8 марта - Международный женский день; 1 мая - Праздник Весны и Труда; 9 мая - День Победы; 12 июня - День России; 4 ноября - День народного единства.